



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

M.H.E. Holding af 2008 ApS

Askemosen 3, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 31 86 87 50

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27.9. 2017

M. Sørensen

Maria Hedwig Elisabeth Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

M.H.E. Holding af 2008 ApS
Askemosen 3
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 31 86 87 50
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Maria Hedwig Elisabeth Sørensen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og anden formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 209.401 mod et underskud i 2015/16 på kr. 761.513. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 kr. 1.565.502.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Andre eksterne omkostninger	-5.030	-5.618
Bruttoresultat	-5.030	-5.618
Andre finansielle indtægter	216.093	208.046
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-946.117
Øvrige finansielle omkostninger	-1.662	-17.824
Resultat før skat	209.401	-761.513
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	209.401	-761.513
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	45.000	45.000
Overføres til overført resultat	164.401	0
Disponeret fra overført resultat	0	-806.513
Disponeret i alt	209.401	-761.513

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	348.234	348.234
Andre kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>353.234</u>	<u>353.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>353.234</u>	<u>353.234</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	100.000
Tilgodehavende selskabsskat	649	400
Andre tilgodehavender	0	1.912
Tilgodehavender i alt	<u>649</u>	<u>102.312</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	73.442	64.583
Værdipapirer i alt	<u>73.442</u>	<u>64.583</u>
Likvide beholdninger	1.162.909	910.824
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.237.000</u>	<u>1.077.719</u>
Aktiver i alt	<u>1.590.234</u>	<u>1.430.953</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
2	Overført resultat	1.395.502	1.231.101
2	Foreslået udbytte for regnskabsåret	45.000	45.000
	Egenkapital i alt	<u>1.565.502</u>	<u>1.401.101</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til associerede virksomheder	0	6.783
	Anden gæld	24.732	23.069
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.732</u>	<u>29.852</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.732</u>	<u>29.852</u>
	Passiver i alt	<u>1.590.234</u>	<u>1.430.953</u>

Noter

	2016/17	2015/16
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	1.294.351	1.294.351
Kostpris 30. april 2017	1.294.351	1.294.351
Opskrivninger 1. maj 2016	-946.117	0
Årets nedskrivning	0	-946.117
Nedskrivninger 30. april 2017	-946.117	-946.117
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	348.234	348.234

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos M.H.E. Holding af 2008 ApS
Forlaget ØKNOM, Maria og Kurt Mellemgaard Sørensen ApS,	40 %	1.093.662	746.294	338.948
Forlaget Hedwig ApS,	40 %	235.333	240.266	9.287
		1.328.995	986.560	348.235

2. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	1.231.101	45.000	1.401.101
Udloddet udbytte	0	0	-45.000	-45.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	164.401	45.000	209.401
Egenkapital 30. april 2017	125.000	1.395.502	45.000	1.565.502